平成３１年 ２月２０日
各 位

                              『ぼちぼちの会』
                                                               代表 志賀美代子

                                                                 会長 木村 素也

第１８回 通信制・単位制等高校合同説明会のご案内（第 1 次案内）

 早春の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
  さて、現在各学校において不登校生に対する取り組みがすすんでおります。しかし、その
進路選択でなかなか十分な情報が得られず悩んでいる生徒や保護者も多くおります。そのた
め、進路選択の幅を広げ、自らの生き方を考えていく一助として通信制・単位制等高校合同
説明会を下記の通り企画しました。必要な生徒・保護者にご案内いただき当日参加の希望が
ありましたら FAX などで申し込みいただきますようお願いいたします。

１．実施時期  平成３１年 ６月１０日(月) 13:00 から 16:30

２．場 所     アクロス福岡 ７階大会議室および 701 会議室 702 会議室  703 会議室 他

（〒810-0001 福岡市中央区天神 1 丁目 1 番 1 号  電話 092-725-9113）
３．内 容
   ・通信制・単位制等高校の説明(13 時 30 分より全体説明をします：自由参加)
   ・福岡地区の通信制・単位制等高校１３校程度の個別相談･説明
  （学校別にブースを作っていますので時間内であれば個別に自由に相談できます)
４．参加校 (予定)
   つくば開成福岡高校、星槎国際高校、KTC おおぞら高等学院、飛鳥未来高校、

   クラーク記念国際高校、第一学院高校、北海道芸術高校、勇志国際高校、

   ヒューマンキャンパス高校、神村学園高等部、立花高校、等

５．対 象     福岡地区及び近郊の不登校生・保護者
               通信制・単位制等高校の進学希望者・保護者
               進路担当教職員・不登校対応教員・スクールカウンセラーなど
                       (当日保護者だけでも相談可)

６．申し込み方法  ファクスで氏名・所属・連絡先・質問事項などを送ってください
（事前申し込みなしでも可）  ０９２－５１５－７４４９   （志賀美代子）

７．連絡先  『ぼちぼちの会』代表 志賀美代子 ０９２－５１５－７４４９

ＨＰアドレス  http://bochibochinokai.com

８．後 援  福岡県教育委員会 福岡市教育委員会 西日本新聞社 読売新聞社
      福岡県通信制高等学校連絡協議会 (公法)こども教育支援財団

 『ぼちぼちの会』は不登校生の保護者の会として活動している、結成１７年目の団体です。
毎月第１金曜日１８:３０から若久公民館で学習会を開くとともに、学校間を超えて、高校訪
問やレクレーションなどを通し、こどもの進路保障や生き方を考えています。
 当日はカウンセラーも常駐しますので気軽に相談してください。（別室で個別相談可）
 今年も 6 月 17 日(月)第 18 回の説明会や 7 月３日(水)に合同で高等学校訪問も実施しまし
た。毎月定例会を開いていますので詳細はホームページを見てください。「ぼちぼちの会」
で検索。

 参加団体（保護者の会）
  ぼちぼちの会（南区）ステップスクール当仁（中央区）でこぼこの会（西区）
  ひだまりの会（西区）ひまわりの会（西区）えがおの会(筑紫地区)